[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A.A.F.A.M.M, PELO EXCELENTE TRABALHO REALIZADO COM A ARBITRAGEM NOS CAMPEONATOS AMADORES DE 2011.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO   N°        , DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                     Mais uma vez comandados por ele, o magnífico, o guerreiro, Rogério Cassiano de França ( Mangueira), a A.A.F.A.M.M, Associação de Arbitros de Futebol de Mogi Mirim, realizou um excelente trabalho nos campeonatos de Mogi Mirim e região, dos quais destaco, Primeira, Segunda e Terceira Divisão,  Campeonato de Veteranos, Campeonato Rural, entre outros e por toda nossa região levando o nome de nossa cidade.
                                                      Valendo ainda ressaltar que a arbitragem dificilmente agrada todo mundo e a A.A.F.A.M.M, conseguiu esta proeza, ser aplaudida em todos os campeonatos em qual participou.
                                                       Mais uma vez , Patricia Urbini, provou que com o trabalho sério e com honestidade se consegue chegar a um objetivo como o ‘’ sucesso’’.
                                           Poderia escrever aqui, várias páginas, em elogio a esta entidade tão respeitada em nossa cidade, más não é preciso pois seus membros são idolatrados por todos os campos de futebol de Mogi Mirim e região.

                                        Não vou escrever os nomes de todos os membros da entidade, Árbitros, auxiliares (bandeirinhas, delegados, ) enfim todos que trabalham em grupo, se sintam homenageados por esta casa de leis.

                                        Seriam muitos os elogios que temos a fazer a A.A.F.A.M.M, más vou defini-la com uma simples palavra que diz muito , ‘’ Competência’’
                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  A A.A.F.A.M.M.

 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis que seja oficiado a A.A.F.A.M.M.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 06 de Fevereiro   de 2012.
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO’’
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]